
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

21 августа 2019 года 

 

 

Санкт-Петербург 
№ 58-7 

 

 
 

 О формировании участковых избирательных комиссий избирательных 

участков № 2306, 2307, 2308, 2309, 2310, 2311, 2312, 2313, 2376, 2377, 

образованных в месте временного пребывания избирателей 

 

В целях подготовки и проведения выборов высшего должностного лица 

Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга 8 сентября 2019 года,  

в соответствии с  пунктом 5 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», и пунктом 3 статьи 

9 Закона Санкт-Петербурга от 20 июня 2012 года № 341-60  «О выборах 

высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-

Петербурга», Решением Территориальной избирательной комиссии № 2 от 

18.07.2019 года № 54-2 Территориальная избирательная комиссия № 2 

решила: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 2306 – 2313, 2376, 2377, образованных за 

пределами территории Санкт-Петербурга, на выборах высшего должностного 

лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга 8 сентября 2019 

года, в количестве 5 членов с правом решающего голоса со сроком 

полномочий до 01.12.2019, согласно приложениям №1-10 к настоящему 

решению.  

2. Назначить председателей участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 2306 – 2313, 2376, 2377, образованных за 

пределами территории Санкт-Петербурга, на выборах высшего должностного 

лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга 8 сентября 2019 

года, согласно приложению №11 к настоящему решению. 

3. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2306-2313, 2376, 2377.  



 4. Разместить настоящее решение на сайте Комиссии  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя территориальной избирательной комиссии № 2                                               

А.В. Садофеева. 

 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 2                                              А.В. Садофеев            

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 2                                              Т.В. Дердиященко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению  

Территориальной избирательной комиссии № 2 

от 21 августа 2019 года № 58-7 

 

 

Список членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 2306 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Казаринов Александр Геннадьевич-  Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

2.  Перко Юрий Васильевич  Собрание избирателей по месту жительства 

3.  Перко Алина Сергеевна Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

4.  Казаринова Оксана Петровна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования 

муниципальный округ Васильевский 

5.  Окшина Татьяна Анатольевна Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Всероссийской политической 

партии "ПАРТИЯ РОСТА" 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению  

Территориальной избирательной комиссии № 2 

от 21 августа 2019 года № 58-7 

 

 

Список членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 2307 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Скачкова Марина Геннадьевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

2.  Доброскокин Николай Васильевич Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования 

муниципальный округ Васильевский 

3.  Грошев Максим Борисович Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

4.  Бойцов Николай Евгеньевич Собрание избирателей по месту жительства 

5.  Канашев Владимир Александрович Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Всероссийской политической 

партии "ПАРТИЯ РОСТА" 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к решению  

Территориальной избирательной комиссии № 2 

от 21 августа 2019 года № 58-7 

 

 

Список членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 2308 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Подосинникова Мария Васильевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

2.  Талет Вячеслав Георгиевич Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования 

муниципальный округ Васильевский 

3.  Шлегель Татьяна Ивановна Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

4.  Романычева Эллада Алексеевна Собрание избирателей по месту жительства 

5.  Павлов Дмитрий Игоревич Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Всероссийской политической 

партии "ПАРТИЯ РОСТА" 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к решению  

Территориальной избирательной комиссии № 2 

от 21 августа 2019 года № 58-7 

 

 

Список членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 2309 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Максимова Татьяна Геннадьевна  Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

2.  Междумян Левик Манавазович Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования 

муниципальный округ Васильевский 

3.  Майорова Яна Борисовна 

 
Собрание избирателей по месту жительства 

4.  Васина Евгения Борисовна Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Всероссийской политической 

партии "ПАРТИЯ РОСТА" 

5.  Селенко Анна Андреевна Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к решению  

Территориальной избирательной комиссии № 2 

от 21 августа 2019 года № 58-7 

 

 

Список членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 2310 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Тикко Виктория Тойвовна  Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

2.  Глазырин Андрей Анатольевич Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования 

муниципальный округ Васильевский 

3.  Григорьева Надежда Леонидовна Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

4.  Садафьева Елена Николаевна Собрание избирателей по месту жительства 

5.  Золотов Николай Владимирович Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Всероссийской политической 

партии "ПАРТИЯ РОСТА" 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к решению  

Территориальной избирательной комиссии № 2 

от 21 августа 2019 года № 58-7 

 

 

Список членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 2311 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Симакова Ксения Васильевна  Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

2.  Максютенко Вера Николаевна Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

3.  Гмызин Андрей Геннадьевич Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования 

муниципальный округ Васильевский  

4.  Короткова Татьяна Анатольевна Собрание избирателей по месту жительства 

5.  Кузнецов Сергей Анатольевич  Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Всероссийской политической 

партии "ПАРТИЯ РОСТА" 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к решению  

Территориальной избирательной комиссии № 2 

от 21 августа 2019 года № 58-7 

 

 

Список членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 2312 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Колодяжный Валентин Андреевич Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

2.  Гуня Илья Валерьевич Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования 

муниципальный округ Васильевский 

3.  Хохлова Любовь Николаевна Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской 

Федерации»  

4.  Сталоверова Людмила Борисовна Собрание избирателей по месту жительства 

5.  Постнова Юлия Михайловна Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Всероссийской политической 

партии "ПАРТИЯ РОСТА" 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

к решению  

Территориальной избирательной комиссии № 2 

от 21 августа 2019 года № 58-7 

 

 

Список членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 2313 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Пробылова Татьяна Георгиевна Собрание избирателей по месту жительства 

2.  Батаев Виктор Васильевич  Собрание избирателей по месту жительства 

3.  Самсонова Надежда Николаевна Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской 

Федерации»  

4.  Батаева Галина Георгиевна Собрание избирателей по месту жительства 

5.  Дворянова Ирина Вадимовна  Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Всероссийской политической 

партии "ПАРТИЯ РОСТА" 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

к решению  

Территориальной избирательной комиссии № 2 

от 21 августа 2019 года № 58-7 

 

 

Список членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 2376 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Бурцева Наталья Валентиновна  Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

2.  Юшина София Николаевна Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования 

муниципальный округ Васильевский 

3.  Гулак Анатолий Александрович Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской 

Федерации»  

4.  Феофилактова Нина Александровна Собрание избирателей по месту жительства 

5.  Быкова Ирина Николаевна Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Всероссийской политической 

партии "ПАРТИЯ РОСТА" 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

к решению  

Территориальной избирательной комиссии № 2 

от 21 августа 2019 года № 58-7 

 

 

Список членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 2377 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Буль Георгий Владимирович  Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

2.  Андрианова Фаина Филипповна  Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования 

муниципальный округ Васильевский 

3.  Митракова Галина Александровна Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской 

Федерации»  

4.  Федорова Татьяна Викторовна Собрание избирателей по месту жительства 

5.  Тарасов Дмитрий Рудольфович  Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Всероссийской политической 

партии "ПАРТИЯ РОСТА" 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 11 

к решению  

Территориальной избирательной комиссии № 2 

от 21 августа 2019 года № 58-7 

 

 

Список председателей участковых избирательных комиссий  

2306-2313, 2376, 2377 

 
№ п/п Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

1 Казаринов Александр Геннадьевич 

2 Бурцева Наталья Валентиновна 

3 Пробылова Татьяна Георгиевна 

4 Колодяжный Валентин Андреевич 

5 Симакова Ксения Васильевна 

6 Тикко Виктория Тойвовна  

7 Максимова Татьяна Геннадьевна  

8 Подосинникова Мария Васильевна 

9 Скачкова Марина Геннадьевна  

10 Буль Георгий Владимирович  

 


